

## 深圳歌力思服饰股份有限公司

### 2018 年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳歌力思服饰股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上市公司行业信息披露指引第十二号-服装》的相关规定，现将公司 2018 年第三季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

#### 一、2018 年 1-9 月实体门店变动情况：

品牌	门店类型	2017 年末数量(家)	2018 年 9 月末数量 (家)	2018 年 1-9 月新开 (家)	2018 年 1-9 月关闭 (家)
ELLASSAY	直营店	160	157	10	14
	分销店	162	152	6	15
LAUREL	直营店	24	26	4	2
	分销店	6	9	3	-
Ed Hardy 及 Ed Hardy X	直营店	22	25	5	2
	分销店	126	142	30	14
IRO	直营店	33	47	14	-
VIVIENNE TAM	直营店	-	7	7	-
	分销店	-	1	1	-
合计	--	533	566	80	47

注 1：IRO 从 2017 年 4 月起纳入合并范围、VIVIENNE TAM 从 2017 年 11 月起纳入合并范围；

注 2：本期 ELLASSAY 品牌马鞍山金鹰店从分销转为直营。

#### 二、2018 年 1-9 月主营业务经营情况

##### (一) 2018 年 1-9 月各品牌的盈利情况

单位:元 币种:人民币

品牌名称	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入 比上年同期增 减 (%)	主营业务成本 比上年同期增 减 (%)	毛利率比上 年同期增减 (%)
ELLASSAY	710,901,530.10	204,106,207.51	71.29	9.80	14.58	-1.20
LAUREL	76,453,199.69	13,725,411.88	82.05	20.30	17.31	0.46
Ed Hardy 及 Ed Hardy X	379,790,397.90	111,978,648.58	70.52	20.82	24.69	-0.91
IRO	412,402,897.90	130,136,452.59	68.44	54.55	34.57	4.68
VIVIENNE TAM	6,136,177.30	2,281,878.87	62.81	不适用	不适用	不适用
合计	1,585,684,202.89	462,228,599.43	70.85	22.71	22.82	-0.03

注: IRO 从 2017 年 4 月起纳入合并范围、VIVIENNE TAM 从 2017 年 11 月起纳入合并范围; IRO 上年同期为 2017 年 4-9 月。

## (二)2018 年 1-9 月直营店和分销店的盈利情况

单位:元 币种:人民币

分门店 类型	2018 年 1-9 月			主营业务 收入比上 年同期增 减 (%)	主营业务 成本比上 年同期增 减 (%)	毛利率比 上年同期 增减 (%)	2017 年 1-9 月		
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)				主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)
直营店	859,515,382.35	232,109,772.42	73.00	20.93	33.04	-2.45	710,742,657.28	174,472,137.06	75.45
分销店	726,168,820.54	230,118,827.01	68.31	24.89	13.99	3.03	581,430,368.28	201,870,284.15	65.28
合计	1,585,684,202.89	462,228,599.43	70.85	22.71	22.82	-0.03	1,292,173,025.56	376,342,421.21	70.88

## (三)2018 年 1-9 月线上、线下销售渠道的盈利情况

单位:元币种:人民币

销售渠道	2018 年 1-9 月			2017 年 1-9 月			主营业务成本	
	主营业务收入	主营业务收 入占比 (%)	毛利率 (%)	主营业务收入	主营业务收 入占比 (%)	毛利率 (%)	2018 年 1-9 月	2017 年 1-9 月
线下销售	1,517,177,590.49	95.68	71.59	1,237,454,181.93	95.77	71.58	431,095,362.97	351,711,760.10
线上销售	68,506,612.40	4.32	54.55	54,718,843.63	4.23	54.99	31,133,236.46	24,630,661.11
合计	1,585,684,202.89	100.00	70.85	1,292,173,025.56	100.00	70.88	462,228,599.43	376,342,421.21

特此公告。

深圳歌力思服饰股份有限公司董事会

2018 年 10 月 30 日